
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

REG. DET. DIR. N. 3334 / 2021

Prot. Corr.:17/21 - 14/11 - 130 (24795) 
OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. 2794 del 26.10.2021 - Aggiornamento dell'Albo dei fornitori di 
servizi educativi residenziali, semiresidenziali, domiciliari e didattico-educativi per bambini e ragazzi minori  
di età e per genitori con figli.  Allegato n. 1.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 1207 del 31.03.2021 (esecutiva nella medesima data) è stato da 

ultimo aggiornato, per le motivazioni in essa esplicitate, l'Albo dei fornitori di servizi educativi residenziali,  
semiresidenziali, domiciliari e didattico-educativi per bambini e ragazzi minori di eta' e per genitori con figli;

con determinazione dirigenziale n. 2794 del 26.10.2021 (esecutiva in data 28.10.2021), per le ragioni 
in essa riportate e che qui si intendono richiamate, è stata disposta la validità del suddetto Albo fino al  
31.12.2022;

con il  medesimo provvedimento è stato altresì  approvato apposito schema di avviso e relativa 
modulistica  al  fine di  consentire ai  soggetti  interessati,  in  possesso dei  requisiti  previsti,  di  presentare  
istanza entro il termine del 15.11.2021 secondo le modalità indicate nello specifico agli articoli 3), 4) e 5)  
del citato avviso, nonche' disposta la pubblicazione della documentazione stessa sul sito web del Comune 
www.retecivica.trieste.it;

considerato che:
gli operatori già iscritti al citato Albo potevano presentare domanda di iscrizione per altre tipologie  

di  servizio  e/o  comunicare  eventuali  modifiche  alle  rette  e/o  variazioni  ai  requisiti  rilevanti  ai  fini  del  
mantenimento o della modifica dell'iscrizione; 

preso atto che:
con  determinazione  dirigenziale  n.  4270/2021,  pubblicata  sul  sito  web  del  Comune 

www.retecivica.trieste.it,  e'  stato prorogato al  19.11.2021 il  termine di presentazione delle domande di 
iscrizione  e/o  di  variazione  all'Albo,  al  fine  di  garantire  una  tempistica  congrua  e  una  piu'  ampia  
partecipazione; 

entro il suddetto termine non sono pervenute istanze di iscrizione da parte di nuovi operatori e 
nessuno di quelli gia' iscritti ha presentato domanda per altre tipologie di servizi o comunicato variazioni ai  

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica 
Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fv
g.it

Pratica ADWEB n.  3334 / 2021



Pag. 2 / 3

requisti rilevanti ai fini del mantenimento dell'iscrizione all'elenco;
l'Associazione di Promozione Sociale STELLE SULLA TERRA di Trieste, iscritta al citato Albo per la 

tipologia di servizi educativi semiresidenziali (dopo scuola socio-educativo), ha richiesto con PEC di data  
08.11.2021 P.G. 217300-A la cancellazione dallo stesso non sussistendo più l'interesse;

alcuni enti gestori hanno proposto gli aggiornamenti delle rette e/o dei costi educativi dei servizi 
per i quali risultano già iscritti e altri hanno confermato e/o modifcato i dati resi in sede di aggiornamento 
annuale, come di seguito riepilogato:
        

DENOMINAZIONE OPERATORE

PRISMA Societa' Cooperativa Sociale Onlus - PEC di data 09.11.2021 P.G. 218554-A (nessuna variazione)

Associazione CASA FAMIGLIA GESÙ BAMBINO Onlus - PEC di data 11.11.2021 P.G. 221117-A (nessuna 
variazione)

EOS Cooperativa Sociale Onlus - PEC di data 11.11.2021 P.G. 220690-A (aggiornamento delle rette e/o 
costi educativi)

A.M.I.C.O. Società Cooperativa Impresa Sociale - PEC di data 15.11.2021 P.G. 222517-A (aggiornamento 
delle rette e/o costi educativi)

Associazione FAMIGLIA E SALUTE ODV  - PEC di data 15.11.2021 P.G. 222526-A (variazione organo di 
gestione)

DUEMILAUNO Agenzia Sociale Società Cooperativa Sociale Impresa Sociale  Onlus -  PEC di data 
15.11.2021 P.G. 222600-A (aggiornamento delle rette e/o costi educativi e variazione legale 

rappresentante e composizione organo di gestione)

Organizzazione di Volontariato COMUNITA' DI SAN MARTINO AL CAMPO - PEC di data 15.11.2021 
P.G. 222621-A (variazione comitato esecutivo)

CASA DELLO STUDENTE SLOVENO - PEC di data 15.11.2021 P.G. 222556-A (variazione 
rappresentante legale e composizione organo di gestione)

LA QUERCIA Societa' Cooperativa Sociale - PEC di data 15.11.2021 P.G. 223085-A (nessuna variazione)

LYBRA Societa' Cooperativa Sociale Onlus - PEC di data 17.11.2021 P.G. 224334-A (nessuna variazione)

Associazione di Promozione Sociale SI PUO' FARE - PEC di data 17.11.2021 P.G. 224998-A (nessuna 
variazione)

L.RI. Cooperativa Sociale rl Onlus - PEC di data 17.11.2021 P.G. 225225-A (nessuna variazione)

Fondazione Diocesana CARITAS Trieste Onlus - PEC di data 18.11.2021 P.G. 225667-A (nessuna 
variazione)

COLLEGIO IMMACOLATA DELLE SALESIANE DI DON BOSCO - PEC di data 18.11.2021 P.G. 225702-
A (nessuna variazione) 

  
atteso che:
con  determinazione  dirigenziale  n.  4363/2021  è  stata  nominata  apposita  commissione  per 

l'istruttoria della documentazione pervenuta, come risulta da verbale del 23.11.2021 conservato agli atti che 
si intende approvato; 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica 
Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fv
g.it

Pratica ADWEB n.  3334 / 2021



Pag. 3 / 3

ritenuto per quanto sopra premesso di: 
approvare l'elenco aggiornato (Albo dei fornitori di servizi educativi residenziali, semiresidenziali, 

domiciliari e didattico-educativi per bambini e ragazzi minori di età e per genitori con figli) suddiviso per  
tipologie  di  intervento  educativo  residenziale,  semiresidenziale,  domiciliare  e  didattico-educativo,  con 
indicazione  delle  rette  e/o  costi  educativi  applicati,  allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte 
integrante e sostanziale (All. n.1); 

disporne la pubblicazione sul sito web del Comune con valore di notifica a tutti gli interessati; 
dare attuazione a quanto previsto nel citato avviso (approvato con determinazione n. 2794/2021) e  

nelle Linee Guida da ultimo aggiornate con determinazione n. 4540/2020; 
dare atto che l'Albo ha validità fino al 31.12.2022; 

espresso il  parere  di  cui  all'articolo147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarita'  e 
correttezza amministrativa; 

Visto l'articolo107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto l'articolo 131 del vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 

per i motivi indicati nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamati: 

1)  di  approvare l'elenco aggiornato  (Albo dei  fornitori  di  servizi  educativi  residenziali,  semiresidenziali, 
domiciliari e didattico-educativi per bambini e ragazzi minori di età e per genitori con figli) suddiviso per  
tipologia  di  intervento  educativo  residenziale,  semiresidenziale,  domiciliare  e  didattico-educativo,  con 
indicazione  delle  rette  e/o  costi  educativi  applicati,  allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte 
integrante e sostanziale (All. n.1);
2) di disporre la pubblicazione dell'elenco di cui al punto 1) sul sito web del Comune con valore di notifica a 
tutti gli interessati;
3) di dare attuazione a quanto previsto nel citato avviso approvato con determinazione n. 2794/2021 e nelle  
Linee Guida da ultimo aggiornate con determinazione n. 4540/2020;
4) di dare atto che l'Albo ha validità fino al 31.12.2022.

       LA DIRIGENTE 
        del Servizio Sociale Comunale 

dott.ssa Ambra de Candido 

Allegati: 1 ALBO_2022

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica 
Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fv
g.it

Pratica ADWEB n.  3334 / 2021



 Atto n. 3334 del 24/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE CANDIDO AMBRA
CODICE FISCALE: DCNMBR60M67L424P
DATA FIRMA: 24/11/2021 15:49:05
IMPRONTA: A42824AA38B08B5A4408BCF36FBB0113950EA2B80E765E17D6D4E389E02A31DB
          950EA2B80E765E17D6D4E389E02A31DB4652F6BDB17B791639D898362A818E09
          4652F6BDB17B791639D898362A818E090D2F47C852E16C66FC9B1CE0274B6E23
          0D2F47C852E16C66FC9B1CE0274B6E2351BDFAB05CF4E3FE6C54FA5B829D3CA0


